Num. 233

Boletin Oficial de Aragoén 02/12/2016

ORDEN ECD/1744/2016, de 9 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del
Programa “Leer Juntos” en centros docentes publicos y privados concertados no uni-
versitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el curso 2016-17.

Por Orden ECD/613/2016, de 14 de junio, se convoco a los centros docentes publicos y
privados concertados no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragon para desarro-
llar el Programa “Leer Juntos” durante el curso 2016-17.

El apartado octavo de la convocatoria establece que a propuesta del Director General de
Innovacién, Equidad y Participacion, la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte resolvera
la convocatoria mediante orden, que contendra la relacion de grupos admitidos, los dene-
gados y aquellos que han sido excluidos, debidamente motivados. La orden sera publicada
en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura
y Deporte del Gobierno de Aragon: http://www.educaragon.org.

De conformidad con dicho apartado, el Director General de Innovacion, Equidad y Partici-
pacion dicté la correspondiente propuesta de resolucion definitiva del procedimiento en fecha
8 de noviembre de 2016.

Visto lo anterior, evacuados los tramites oportunos, a propuesta del Director General Inno-
vacion, Equidad y Participacion, y dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria,
resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de grupos admitidos en el Programa “Leer Juntos” en cen-
tros docentes publicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Auténoma
de Aragon durante el curso 2016-17, que figura como anexo | asi como la relacién de centros
excluidos, que consta como anexo Il a la presente orden.

Segundo.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, asi
como en la pagina web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de
Aragon: http://www.educaragon.org.

Tercero.— La presente orden surtira efecto a partir del dia de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior
de Justicia de Aragén, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos
contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin
perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a la orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 9 de noviembre de 2016.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

31455

csv: BOA20161202023


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 233

Boletin Oficial de Aragoén

02/12/2016

ANEXO |

Programa “Leer Juntos”
Centros admitidos - Curso 2016-2017

Provincia Localidad Denominacion Centro
HUESCA ALCOLEA DE CINCA IES CINCA ALCANADRE
HUESCA ALMUDEVAR S.I.E.S. PIRAMIDE
HUESCA ALMUDEVAR CEIP SANTOS SAMPER SARASA
HUESCA BALLOBAR CEIP FRANCISCO GALIAY SARANANA
HUESCA BARBASTRO CEIP PEDRO |
HUESCA BENASQUE CRA ALTA RIBAGORZA
HUESCA BIESCAS CRA ALTO GALLEGO
HUESCA BINEFAR IES SIERRA DE SAN QUILEZ
HUESCA FRAGA IES RAMON J. SENDER
HUESCA FRAGA CEA BAJO CINCA
HUESCA GRANEN CEIP SANTIAGO APOSTOL
HUESCA GRAUS IES BALTASAR GRACIAN
HUESCA HUESCA CEIP PIO Xl
HUESCA HUESCA IES PIRAMIDE
HUESCA HUESCA IES SIERRA DE GUARA
HUESCA HUESCA IES RAMON Y CAJAL
HUESCA HUESCA CEIP SAN VICENTE
HUESCA HUESCA CEIP PIRINEOS PYRENEES
HUESCA HUESCA IES PIRAMIDE-EDUCACION ESPECIAL
HUESCA JACA IES DOMINGO MIRAL
HUESCA JACA IES PIRINEOS
HUESCA LA FUEVA CEIP DE TIERRANTONA
HUESCA MONZON IES MOR DE FUENTES
HUESCA PERALTA DE ALCOFEA CRA A REDOLADA
HUESCA SABINANIGO CP INF-PRI MONTECORONA
HUESCA SABINANIGO IES BIELLO ARAGON
HUESCA SARINENA IES MONEGROS GASPAR LAX
HUESCA SARINENA C.E.A. MONEGROS
HUESCA TARDIENTA CRA VIOLADA MONEGROS
HUESCA ZAIDIN CEIP SAN JUAN BAUTISTA
TERUEL ALCANIZ CEPEPA RIO GUADALOPE
TERUEL ALCANIZ COLEGIO LA INMACULADA
TERUEL ALCANIZ CEIP JUAN SOBRARIAS
TERUEL ALIAGA CRA PEDRO ANTONIO CRESPO
TERUEL ANDORRA CEE GLORIA FUERTES
TERUEL BRONCHALES CRA BRONCHALES-ORIHUELA
TERUEL CEDRILLAS CRA PALMIRA PLA
TERUEL HIJAR CEIP LUIS TURON
TERUEL MORA DE RUBIELOS IES GUDAR-JAVALAMBRE

31456

csv: BOA20161202023



Num. 233

Boletin Oficial de Aragoén

02/12/2016

TERUEL MORA DE RUBIELOS CEIP SAN MIGUEL

TERUEL SARRION CEIP DE SARRION

TERUEL TERUEL CEIP MIGUEL VALLES

TERUEL TERUEL CEIP LA FUENFRESCA

TERUEL TERUEL CEA ISABEL DE SEGURA

TERUEL TERUEL CEE LA ARBOLEDA

TERUEL TERUEL CEIP EL ENSANCHE

ZARAGOZA [ ALAGON IES CONDE ARANDA

ZARAGOZA [ ALFAMEN CP INF-PRI MATEO VALERO

ZARAGOZA | ALMONACID DE LA SIERRA | CEIP ARZOBISPO DOMENECH

ZARAGOZA | ALMUNIA DE DONA GODINA | CEIP SALESIANOS LAVIAGA CSTILLO

ZARAGOZA | ALPARTIR CEIP RAMON Y CAJAL

ZARAGOZA [ ANINON CRA RIO RIBOTA

ZARAGOZA [ BUJARALOZ CRA ALBADA

ZARAGOZA [ CARINENA CEIP SANTO CRISTO DE SANTIAGO

ZARAGOZA | CASETAS CEIP SAN MIGUEL

ZARAGOZA | EJEA DE LOS CABALLEROS |IES REYES CATOLICOS

ZARAGOZA | EJEA DE LOS CABALLEROS |CEIP FERRER Y RACAJ

ZARAGOZA [ EJEA DE LOS CABALLEROS | IES CINCO VILLAS

ZARAGOZA | EPILA CEIP MARIANO GASPAR REMIRO

ZARAGOZA | EPILA IES RODANAS

ZARAGOZA | GARRAPINILLOS CEIP GUSTAVO ADOLFO BECQUER
HERRERA DE LOS

ZARAGOZA [ NAVARROS CEIP SAN JORGE

ZARAGOZA | MARIA DE HUERVA CEIP VAL DE LA ATALAYA

ZARAGOZA | MARIA DE HUERVA CEIP SAN ROQUE

ZARAGOZA | MEQUINENZA CEIP MARIA QUINTANA

ZARAGOZA | MOVERA CEIP JUAN PABLO BONET

ZARAGOZA | MOVERA CEIP MAESTRO DON PEDRO OROS

ZARAGOZA | PINA DE EBRO COLEGIO SANTA MARIA DE LA ESPERANZA

ZARAGOZA | PINSORO CRA LUIES BUNUEL

ZARAGOZA | TARAZONA IES TUBALCAIN

ZARAGOZA | TAUSTE IES RIO ARBA

ZARAGOZA [UTEBO CEIP INFANTA ELENA

ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP VALDESPARTERA

ZARAGOZA | ZARAGOZA IES RAMON PIGNATELLI

ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP TOMAS ALVIRA

ZARAGOZA | ZARAGOZA IES CORONA DE ARAGON

ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP LUCIEN BRIET

ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP HERMANOS MARX

ZARAGOZA [ ZARAGOZA IES TIEMPOS MODERNOS

ZARAGOZA [ ZARAGOZA COLEGIO CALASANCIO ESCOLAPIOS

ZARAGOZA | ZARAGOZA CENTRO SAN VALERO

ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PABLO SERRANO

ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP LUIS VIVES

ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP TORRE RAMONA

ZARAGOZA | ZARAGOZA COLEGIO NTRA. SRA. DEL

31457

csv: BOA20161202023



Num. 233

Boletin Oficial de Aragoén

02/12/2016

PILAR.SALESIANOS

ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP PUERTA SANCHO
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP PARQUE GOYA
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PICARRAL

ZARAGOZA | ZARAGOZA COLEGIO INMACULADA CONCEPCION
ZARAGOZA | ZARAGOZA COLEGIO VILLACRUZ
ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP MIRAFLORES
ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP BASILIO PARAISO
ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP CATALINA DE ARAGON
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP DOCTRO AZUA
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP DOMINGO MIRAL
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP ELISEO GODOY
ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP HISPANIDAD
ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP JOSE CAMON AZNAR
ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP JUAN XXIII

ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP JULIAN NIETO TAPIA
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP RECARTE Y ORNAT
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP SAN BRAULIO
ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP SAN JORGE
ZARAGOZA | ZARAGOZA COLEGIO CRISTO REY
ZARAGOZA | ZARAGOZA COLEGIO LA MILAGROSA
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES FRANCISCO GRANDE COVIAN
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES GOYA

ZARAGOZA | ZARAGOZA IES LUIS BUNUEL
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MIGUEL SERVET
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PARQUE GOYA
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PILAR LORENGAR
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES RAMON Y CAJAL
ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP SAINZ DE VARANDA
ZARAGOZA [ ZARAGOZA CEIP TIO JORGE
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP VADORREY LES ALLES
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PEDRO DE LUNA
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MIGUEL CATALAN
ZARAGOZA | ZARAGOZA IES JOSE MANUEL BLECUA
ZARAGOZA [ ZARAGOZA IES ITACA

31458

csv: BOA20161202023



Num. 233

Boletin Oficial de Aragoén 02/12/2016
ANEXO I
Programa “Leer Juntos”
Centros excluidos - Curso 2016-2017
Causa de la
Provincia Localidad Denominacion Centro Exclusion
NO SE AJUSTA AL
ZARAGOZA [UTEBO CEIP MIGUEL ARTAZOS TAME APARTADO
TERCERO.e) DE LA
CONVOCATORIA
TERUEL TERUEL IES SEGUNDO DE CHOMON RENUNCIA
ZARAGOZA | ZARAGOZA COLEGIO CANTIN Y GAMBOA RENUNCIA
ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP FERNANDO EL CATOLICO RENUNCIA

31459

csv: BOA20161202023



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1732/2016, de 15 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Depor

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1673/2016, de 21 de noviembre, por la que se aprueban las bases y las convocatorias de la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe/a de Sección NS de la Unidad Económico-Financiera, en la plantilla 
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe/a de Sección NS de Nóminas, en la plantilla orgánica de personal d
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Consultas Externas en el Hospital Clínico Universitario “

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), en el Instituto Universitario de Investigación en Ingen

	DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2016, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se anuncia la Oferta Parcial de Empleo Público correspondiente al año 2016.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1733/2016, de 9 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de 
	ORDEN PRE/1734/2016, de 9 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para realizar, durante 2016 y 2017, el estudio de sistemas innovadores de alerta temprana y
	ORDEN PRE/1735/2016, de 9 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración, para el año 2016, entre el Servicio Aragonés de Salud (SALUD) y el Instituto de Investigación Sanitaria Aragón (IIS Aragón), en materia d
	ORDEN PRE/1736/2016, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón al Ayuntamiento de Huesca, para la atención de personas en s
	ORDEN PRE/1737/2016, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de proyectos vinculados a la ordenación y desarrollo del entorno de la 
	ORDEN PRE/1738/2016, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, para la ejecución de actuaciones incluidas en el Programa de Política Territori
	ORDEN PRE/1739/2016, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel, para la ejecución de actuaciones incluidas en el Programa de Política Territori
	ORDEN PRE/1740/2016, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión de la Diputación Provincial de Huesca con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hac
	ORDEN PRE/1741/2016, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de la Diputación Provincial de Huesca con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista e

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2016, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al año 2016.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 177/2016, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2015”.
	DECRETO 178/2016, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio al libro mejor editado en Aragón 2015”.
	ORDEN ECD/1742/2016, de 2 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2016, en materia de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN ECD/1743/2016, de 4 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Aprendiendo a Emprender” para el curso 2016-17, en Centros Educativos de Infantil y Primaria que imparten 5.º y 6.º curso.
	ORDEN ECD/1744/2016, de 9 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Leer Juntos” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2016-17.
	ORDEN ECD/1745/2016, de 9 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Un Día de Cine” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2016-2017.
	ORDEN ECD/1746/2016, de 29 noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2016.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1747/2016, de 1 de diciembre, por la que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en actividad sanitaria gestionada por empresas privadas en el sector del Contact Center, como consecuencia de la huelga convocada



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2016, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 16 HMS/17- Suministro de Material para el Laboratorio de Genética.
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2016, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 87 HMS/16 - Adquisición de aparataje de monitorización y re

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de 6 vehículos patrulla turismo para traslado de detenidos y 1 vehículo turismo con destino a la Policía Local de Zaragoza.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Calatayud, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón, conforme a lo establecid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de complejo de ocio y hotelero “El Bosque de Lorie
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación de borda para uso residencial de
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Calamocha, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón, conforme a lo establecid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de explo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de explo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto constructivo para la optimización energética d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de balsa de riego en el Canal Impe
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de explotación de cebadero de porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de constitución de un Coto Deportivo de Caza mayor TE-10.404-D, promovido por el Club Deportivo de Caza Cinegética del Maestrazgo. Expediente INA
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en núcleos zoológicos que únicamente alberguen perros de caza o de guarda” que se celebrará en Paracuellos de Jiloca (Zaragoza), organizado p

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONMANO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Balonmano, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.

	GRÁFICAS MOLA, SOCIEDAD COOPERATIVA LIMITADA
	ANUNCIO de la Sociedad Gráficas Mola, S.C.L., relativo a la disolución de dicha sociedad.




